Prefeitura Municipal de Passabém - CNPJ: 18.299.511/0001-11
Balango Financeiro
Periodo: 11/2016

INGRESSOS
ESPECIFICAGAO EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA ORGAMENTARIA (1) 1.078.577,57 656.635,83
Ordinaria 696.560,85 382.389,80
VINCULADA 382.016,72 274.246,03
Recursos Vinculados & Educacéo 105.187,00 89.581,64
Recursos Vinculados a Saude 218.619,94 173.916,20
Recursos Vinculados & Previdéncia Social - RPPS 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Previdéncia Social 0,00 0,00
Outras Destinacdes de Recursos 58.209,78 10.748,19
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (Il) 30.000,00 0,00
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentéria 30.000,00 0,00
Transferéncias Recebidas Independentes de Execucdo Orcamentaria 0,00 0,00
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o0 RPPS 0,00 0,00
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00
RECEBIMENTOS EXTRAORQAMENTARIOS (D} 68.605,34 13.494,05
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados 0,00 0,00
Inscricdo de Restos a Pagar Processados 0,00 0,00
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 67.025,34 11.199,85
Outros Recebimentos Extraorcamentarios 1.580,00 2.294,20
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (V) 1.644.155,69 1.375.198,88
Caixa e Equivalentes de Caixa 1.644.155,69 1.375.198,88
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00 0,00
TOTAL(V) = (I+11+111+1V) 2.821.338,60 2.045.328,76

Péagina 1 de 3



Prefeitura Municipal de Passabém - CNPJ: 18.299.511/0001-11

Balango Financeiro

ESPECIFICAGAO

DESPESA ORGAMENTARIA (V1)

Ordinéria

VINCULADA

Recursos Vinculados & Educacéo

Recursos Vinculados a Saude

Recursos Vinculados & Previdéncia Social - RPPS

Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS

Recursos Vinculados a Seguridade Social

Outras Destinacdes de Recursos

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII)
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgcamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execucédo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS
PAGAMENTOS EXTRAOR(;AMENTARIOS (v

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados

Pagamentos de Restos a Pagar Processados

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorcamentarios

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE (IX)

Caixa e Equivalentes de Caixa

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)

Periodo: 11/2016

DISPENDIOS

EXERCICIO ATUAL
945.861,42
482.546,86
463.314,56
135.048,26
308.797,50

0,00

0,00

0,00
19.468,80
34.451,20
34.451,20
0,00

0,00

0,00
38.605,97
0,00

0,00
35.875,14
2.730,83
1.802.420,01
1.802.420,01
0,00
2.821.338,60

EXERCICIO ANTERIOR
336.469,91
176.617,40
159.852,51

45.438,23
107.771,37
0,00

0,00

0,00
6.642,91
45.000,00
45.000,00
0,00

0,00

0,00
42.831,35
0,00

0,00
42.805,15
26,20
1.621.027,50
1.621.027,50
0,00
2.045.328,76

Péagina 2 de 3



ESPECIFICAGCAO

ORDINARIA

VINCULADA

Recursos Vinculados a
Educacao

Recursos Vinculados a
Saude

Recursos Vinculados a
Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a
Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a
Previdéncia Social

Outras Destinagdes de
Recursos

TOTAL

Prefeitura Municipal de Passabém - CNPJ: 18.299.511/0001-11
Balango Financeiro
Periodo: 11/2016

QUADRO ANEXO

RECEITA DEDUGAES DA RECEITA SALDO (C)=(A-B) RECEITA DEDUGAES DA RECEITA

ORGCAMENTARIA (A) ORGAMENTARIA (B) ORGAMENTARIA (D) ORCAMENTARIA (E)
696.560,85 0,00 696.560,85 382.389,80 0,00
610.741,50 228.724,78 382.016,72 413.953,17 139.707,14
333.911,78 228.724,78 105.187,00 229.288,78 139.707,14
218.619,94 0,00 218.619,94 173.916,20 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
58.209,78 0,00 58.209,78 10.748,19 0,00
1.307.302,35 228.724,78 1.078.577,57 796.342,97 139.707,14

SALDO (F)=(D-E)

382.389,80
274.246,03
89.581,64
173.916,20
0,00

0,00

0,00

10.748,19

656.635,83

Péagina 3 de 3


http://www.tcpdf.org

