Prefeitura Municipal de Passabém - CNPJ: 18.299.511/0001-11

Balanço Financeiro Período: 11/2016



INGRESSOS								
ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR						
RECEITA ORÇAMENTÁRIA (I)	1.078.577,57	656.635,83						
Ordinária	696.560,85	382.389,80						
VINCULADA	382.016,72	274.246,03						
Recursos Vinculados à Educação	105.187,00	89.581,64						
Recursos Vinculados à Saúde	218.619,94	173.916,20						
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	0,00	0,00						
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00						
Recursos Vinculados à Previdência Social	0,00	0,00						
Outras Destinações de Recursos	58.209,78	10.748,19						
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (II)	30.000,00	0,00						
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária	30.000,00	0,00						
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00						
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	0,00						
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	0,00						
RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (III)	68.605,34	13.494,05						
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	0,00	0,00						
Inscrição de Restos a Pagar Processados	0,00	0,00						
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	67.025,34	11.199,85						
Outros Recebimentos Extraorçamentários	1.580,00	2.294,20						
SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (IV)	1.644.155,69	1.375.198,88						
Caixa e Equivalentes de Caixa	1.644.155,69	1.375.198,88						
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00						
TOTAL(V) = (I+II+III+IV)	2.821.338,60	2.045.328,76						

Prefeitura Municipal de Passabém - CNPJ: 18.299.511/0001-11

Balanço Financeiro Período: 11/2016



DISPÊNDIOS							
ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR					
DESPESA ORÇAMENTÁRIA (VI)	945.861,42	336.469,91					
Ordinária	482.546,86	176.617,40					
VINCULADA	463.314,56	159.852,51					
Recursos Vinculados à Educação	135.048,26	45.438,23					
Recursos Vinculados à Saúde	308.797,50	107.771,37					
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	0,00	0,00					
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00					
Recursos Vinculados à Seguridade Social	0,00	0,00					
Outras Destinações de Recursos	19.468,80	6.642,91					
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII)	34.451,20	45.000,00					
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	34.451,20	45.000,00					
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00					
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	0,00					
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	0,00					
PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (VIII)	38.605,97	42.831,35					
Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	0,00	0,00					
Pagamentos de Restos a Pagar Processados	0,00	0,00					
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	35.875,14	42.805,15					
Outros Pagamentos Extraorçamentários	2.730,83	26,20					
SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE (IX)	1.802.420,01	1.621.027,50					
Caixa e Equivalentes de Caixa	1.802.420,01	1.621.027,50					
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00					
TOTAL (X) = (VI+VIII+VIII+IX)	2.821.338,60	2.045.328,76					

Prefeitura Municipal de Passabém - CNPJ: 18.299.511/0001-11

Balanço Financeiro Período: 11/2016



			QUADRO ANEXO			
ESPECIFICAÇÃO	RECEITA ORÇAMENTÁRIA (A)	DEDUÇÕES DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA (B)	SALDO (C)=(A-B)	RECEITA ORÇAMENTÁRIA (D)	DEDUÇÕES DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA (E)	SALDO (F)=(D-E)
ORDINÁRIA	696.560,85	0,00	696.560,85	382.389,80	0,00	382.389,80
VINCULADA	610.741,50	228.724,78	382.016,72	413.953,17	139.707,14	274.246,03
Recursos Vinculados à Educação	333.911,78	228.724,78	105.187,00	229.288,78	139.707,14	89.581,64
Recursos Vinculados à Saúde	218.619,94	0,00	218.619,94	173.916,20	0,00	173.916,20
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Destinações de Recursos	58.209,78	0,00	58.209,78	10.748,19	0,00	10.748,19
TOTAL	1.307.302,35	228.724,78	1.078.577,57	796.342,97	139.707,14	656.635,83